
Čeladenka

Če
la

de
nk

a

Splav

Frýdlantská Ondřejnice

KUNČICE 

p. ONDŘEJNÍKEM ČELADNÁ

Pstruží, F
rýdlant

Opálená

Čeladná 

centrum

Čeladná 

centrum

GOLF

JÍZDÁRNA

S
m

ě
r 

P
o

d
o

lá
n

k
y

Směr LD Golf

Sm
ěr LD

 G
o

lf

Sm
ěr M

ara
lů

v 

kop
ec

Kunčice pod Ondřejníkem
Frenštát

Kunčice pod

O
ndřejníkem

cca 0,8 km

O
n

d
ře

jn
ík

O
p

ál
en

á,
 O

n
d

ře
jn

ík

H
o

rn
í Č

elad
n

á – kap
le

P
o

d
 S

to
lo

v
o

u

Maralův 

kopec

Nebezpečný úsek! Nebezpečný úsek! 

Pozor auta!Pozor auta!

Nebezpečný úsek! 

Pozor auta!

Sm
ěr M

ara
lů

v 

kopec

LD Polárka

LD Golf

REHABILITAČNÍ
CENTRUM 
ČELADNÁ

LD Polárka

Bělina
studánka

1 km

1,2 km

0,5 km

0,3 km

0,5 km

0,4 km

0
,5

 k
m

R
C

 Č
e

la
d

n
á

 – L
D

 G
o

lf 2
,8

 k
m

 

L
D

 G
o

lf
 1

,5
 k

m

0,3 km 

0,7 km 

0,6 km

0,3 km

0,5 km
 

0,4 km

0,9 km

0,15 km

0,3 km

0
,5

 k
m

0,6 km

Čeladná
centrum

BRC - c
entrum

 Čeladná 3,3
 km

 

Pstruží, 

Frýdlant

Ekofarma
Dančí obora

Vlakové nádraží

Autobusová zastávka

Kostel

Kaple

Pošta

Obchod

Restaurace

Vyhlídka

Nordic walking

Informace

Po

do Čeladné 

i Kunčic pod Ondřejníkem

Vydejte se s námi po stopách dávných 

osadníků Beskyd, jejichž putování za obži-

vou vedlo i úpatím Ondřejníku, cestou zvanou 

dnes „Valašskou“. Teď však po ní nemusíte putovat 

za prací, ale projděte si po ní nenáročnou turistickou 

trasu s množstvím odpočinkových míst a panoramatic-

kých vyhlídek na hlavní beskydský hřeben. 

Název této prastaré cesty pochází od lidí přicházejících do 

oblasti východní Moravy z daleké hornaté země Valachie – území 

dnešního Rumunska. Jejich putování z oblasti rumunských Karpat 

na Moravu (dle současného geografického pojmenování) za prací 

probíhalo až několik staletí – cca od 12. až do 16. století. Mimo jiných 

oblastí se Valaši usídlili a hospodařili na pronajatých pastvinách a lesích 

panství hukvaldského a zdejším centrem jejich společenského i obchod-

ního života se stala obec Kozlovice, která byla dlouhá léta sídlem valaš-

ských vojvodů. V průběhu staletí Valaši splynuli s místním obyvatelstvem, 

které si od nich osvojilo nejen dovednosti horských pastýřů – tzv. salašnic-

tví, ale také mnohé jejich kulturní zvyky a tradice. Cesta úbočím Ondřejníku 

tedy pravděpodobně vznikla putováním Valachů, ale i dalších zdejších oby-

vatel jako nejkratší a nejsnazší cesta zdejších pastýřů a pasekářů za prací, 

později jí začaly využívat a vyjíždět kola povozů řemeslníků a obchodníků. 

Pod názvem Valašská cesta se tato objevuje na katastrálních mapách 

Kozlovic již z 18. století.

V současné době je tato cesta na mnohých místech přerušena novou zástav-

bou, ale po její větší části se můžete vydat po šipkami značené cestě ve směru 

do centra Čeladné a dále až třeba do Frýdlantu nad Ostravicí nebo opačným 

směrem přes Kunčice pod Ondřejníkem až ke zřícenině hradu Hukvaldy.

Valašská cesta

Okruhy 

Zkratky

Zde stojíte

Kilometráž0,5 km

Po Valašské za zdravím !

Mapa je pouze orientační.


